
Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit te klasifikuara sipas natyres
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016

I€ ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit zv 86.278.11066_628-938
Ndryshimi nE inventarin e produkteve t€ qatshme dhe prodhimit n€ oroces 30
lulla e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar '1,4

[6 ardhura tE tiera tE shfrvt6zimit 32
L6nda e par6 dhe materiale tE konsumueshme 33 -7,107,184 -7.349.711

1 Ldnda e pard dhe materiale tE konsumueshme 33.1
2 Td tiera shpenzime 33.2 -7,107.184-7.349.711

Shpenzime tE personelit 34 -65.447.134 43,814,294
1 Pasa dhe shpdrblime 34.1 -56,081.520-37.550.702
2 Shpenzime tE siourimeve shoo5rore/shdndetsore haraoitur veamas

34.2 -9,365,614 -6.263.592
nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhvler€simi i aktiveve afatgiata materiale ? q

Shpenzime konsumi dhe amortizimi JO

Shpenzime td tiera shfryt€zimi 37 -7,481,160-5,439,673
16 ardhura tE tiera 38

1 TE ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @araqitur
veQmas td ardhurat nsa niesirc ekonomike brenda orupit) 38.1

z
Td ardhura nga investimet dhe huatb e tjera pjes6 e aktiveve afatgjata
(pgraqitur veQmas td ardhurat nga njlsitb ekonomike brenda grupit) 38.2

c lnteresa t€ arkdtueshdm dhe td ardhura tb tjera td ngjashme (paraqitur
veQmas td ardhurat nga njbsitd ekonomike brenda orupit)

38.3

Zhvler€simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra JV

Shpenzime financiare 40

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime tb ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet per t'u paguar tek njdsitd ekonomike brenda srupit)

40.1

2 Shpenzime td tjera financiare 40.2
Pjesa e fitimiuhumbies nqa piesemarriet 41 1,128.828
[!!!4t i/H um bja para tatimit 42 6,242,632 8.896.432
Shpenzimi itatimit mbi f it imin 43 936.395 1.334.465

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 43.1 936.395 1,334,465
2 Shpenzimi te paniohura 43.2
3 Plesa e tatim fitimit tb nies5marrieve 43.3

Fitimi/Humbia e vitit 44 5,306,237 7,561.967
Fitimi/Humbia pdr: 45

Pronarat e ryes,sd ekonomike meme 45.1
I nteresat io-kontrolluese 45.2

Pasqvra e td Ardhurave Giith6p6rfshirdse
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

=itimi/Humbia e vit it 46 5.306.237 7.561.967
T€ ardhura te tiera giitheperfshirese p€r vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhds nd veprimtari te huaia 46.2
Diferencat (+/-) noa rivlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale 46.3
Diferencat (+/J noa rivlerdsimi i aktivet financiare t€ mbaitura odr shitie 46.4
Pjesa e t€ ardhurave giithep€rfshirese nga piesdmarriet 16.5
Totali i te ardhurave t6 tiera qiithep€rfshirese per vitin 47 0 0
Totali i te ardhurave qiitheperfshirese p€r vitin 48 5,306,237 7.56{.967
Iotali i te ardhurave/humbieve oiitheoerfsh irdse odr: 49

Pronardt e nldsise ekonomike mAmd 49 .1
I nteresat io-kontroll uese 49.2


